
Uchwała Nr XXX)V146lt0

Rady Gminy w Jastrzębiu

zdnia26 lutego 2010 roku

w sprawie:określenia zasad umarzaniao odraczania lub rozkładania na raĘ
należności pieniężnych o cha ra kterze cywilnoprawnym przypadaj ących
gminie lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia27 sierpnia2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U z 2009 r Nr 1 57 , poz. 1240) oraz art.l8 ust 2 pkt 15 o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1597 z poźn. zm.)\-- 
Rada Gminy w Jastrzębiu uchwala co następuje:

s1.
Uchwała określa:

1. Tryb i zasady umarzaniao odraczania terminu zapłaty lub
rozkładania na raĘ należności pieniężnych prrypadających gminie i
gmin nym j ed nostkom organizacyj nym z Ę tułu należności
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym zrvanych dalej
,, należnościami'' wobec osób flzycznycho osób prawnych a także
j ednostek organizacyj nych nie posiadaj ących osobowości prawnej,
nłanej dalej ,rdłużnikami'' orazwskazuje organy lub osoby do tego
uprawnione.

! 2. Warunki dopuszczalności pomocy publicznej w prrypadkach w
których ulga stanowić będzie pomoc publiczna.

s2.
1. Należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym mogą być

umarzane w całości lub części, w przypadku ich całkowitej
n ieściągalności, j eżeli zachodzi j edna z następuj ących p rzesła ne k:

1) Dłużnik _ osoba flzyczna _ zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku
lub pozostawił majątek niepodlegający egzekucji na podstawie
odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego uĘtku
domowego, dla których łączna wartośó nie przekracza 6.000 zł.

2) Dłużnik _ osoba prawna - został wykreślony z właściwego rejestru
osób prawnych pr"y jednoczesnym braku majątku, z którego można



by egzekwować należność a odpowiedzialność z tytułu należności nie
przechodzizmocy prawa na osoby trzecie

3) Zachodzi uzasadnione przypuszczenieo że w postępowaniu
egzekucyjnym nie uryska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i
egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się
nieskuteczne

4) Nie można ustalić osoby dłużnika' jego miejsca zamieszkaniabądź
siedziby

5) Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa
likwidacji

6) Zachodziważny interes dłużnika lub interes publiczny

2, Umarzanie należności o charakterze cywilnoprawnym w prrypadkuv gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, nie może
nastąpić Ęlko wtedy' gdy warunki umorzenia zachodząwobec
wszystkich zobowiązanych.

s3.

W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub
gospodarczymi w szczególności możliwościami płatnicrymi dłużnika
oraz uzasadnionym interesem Gminy:

- mogą zostać, odroczone terminy spłaty całości lub części należności
albo rozłożona płatnoŚó całości lub części na raty.

- należność może być umorzona w części jeżeli spowoduje to
natychmiastowa spłatę pozostałej części należności

s4.

Umorzenie zobowiązania co do należności głównej powoduje wygaśnięcie co
do należności ubocznych w całości lub takiej części, w jakiej wygasło
zobowiązanie co do należności glównej.

ss.

1. Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raĘ spłat należności są
uprawnieni:

Uprawniony jest wójt Gminy do kwoĘ 2.000 zł samodzielnie ,

porvyżej tej kwoĘ za zgodą Rady Gminy



2. wójt jest również uprawniony do umarzania, odraczania lub
rozkładania na raĘ odsetek od Ęch należności bezwzględu na
wysokość odsetek, oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na
raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych w
niniejszej uchwale.

3. wójt gminy na wniosek pracownika zajmującego się dochodzeniem
danej należności może wyrazić zgodę na niedochodzenie należności
gminy lub gminnej jednostki organizacyjnej z tytułu umowy
cywilnoprawnej której kwota wraz z odsetkami nie przekracza l'00 zł.

s6.

1. Należność może być umorzona na wniosek dłużnika lub urzędu.

2. Odroczenie terminu zapłaĘ lub rozłożenie na raĘ może nastąpić
jedynie na wniosek dłużnika

s7.

1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub
części należności albo rozłożenie płatności całości lub części
należności na raty następuje:

_ na podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej.

s8.

Przepisów uchwaĘ nie stosuje się do należności prrypadających Gminie i
jej jednostkom organizacyjnym' których sposób i tryb umarzania,
odraczania spłaty oraz rozkładnia na raĘ określają odrębne przepisy.

$e.

wójt na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarcząmoże
udzielić ulg określonych w $ 1 w zapłacie należnoŚci cywilnoprawnych,
które:

Nie stanowią pomocy publicznej

1) Stanowią pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych w
bezpośrednio obowiązujących aktach prawa Wspólnot Europejskich
dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis.



s10

Traci moc uchwała Nr xxv/90/05 Rady Gminy w Jastrzębiu z dnia
31 marca 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania,
odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych do których
nie stosuje się przepisów ustawy - ordynacja podatkowa.

$ 11.

Wykonanie uchwaĘ powierza się Wójtowi Gminy .

s 12.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 1'4 dni od ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Woj ew ództw a Mazowieckiego.

C?Ący
biu

Żwonek


